
Государственное бюджетное учреждение культуры 

«Национальный музей Республики Татарстан» 
 

наименование организации 

                                                                    Номер документа                         Дата 

ПРИКАЗ 

О культурно-образовательной деятельности  

Дома-музея В.И. Ленина 

 

В связи со стандартизацией ценообразования в Доме-музее В.И. Ленина 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в утвержденный прейскурант цен на услуги, оказываемые 

ГБУК «Национальный музей Республики Татарстан» и его филиалами. 

2. Установить с 1 января 2026 года стоимость на услуги, оказываемые Домом-

музеем В.И. Ленина в соответствии с Приложением 1. 

3. Экскурсионно-туристическому отделу (отв. Мокрополова А.Д.) 

информировать посетителей, партнеров и организации об изменениях цен; 

внести изменения на сайтах билетных операторов. 

4. Отделу по взаимодействию со СМИ и общественными организациями (отв. 

Глухов В.А.) разместить прейскурант на официальном сайте tatmuseum.ru. 

5. Главному бухгалтеру (отв. Гарипова А.Р.) контролировать финансово-

отчетную документацию. 

6. Дому-музею В.И. Ленина (отв. Шишкин М.Р.) руководствоваться данным 

приказом. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гапарову У.Д. 

8. Отделу организационной работы и делопроизводства (отв. Аглямова З.М.) 

довести данный приказ до исполнителей. 

 

Генеральный директор                                                               А.Ш. Файзрахманов  

 

Исп. Шишкин М.Р. 

Тел.: +7 (843) 236 90 12 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕЙСКУРАНТ 

НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ФИЛИАЛОМ 

ГБУК «НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» – 

ДОМОМ-МУЗЕЕМ В.И.ЛЕНИНА 

 

Услуги Стоимость услуг музея, руб.  

Входной билет 300,00 руб./чел. 

Льготный билет /студенты, пенсионеры/ 150,00 руб./чел. 

Входной билет /для лиц, не достигших 18 лет/ бесплатно 

Экскурсионный билет с учетом входной платы/ 

Взрослый билет  

/1-5 человек/  

 

1 000,00 руб./чел 

 

Льготный билет / школьники, студенты, пенсионеры  

/1-5 человек 

      500,00 руб./чел. 

Экскурсионный билет /6-20 человек/  

с учетом входной платы/ 
 

Взрослый билет  600,00 руб./чел. 

Льготный билет / школьники, студенты, пенсионеры / 300,00 руб./чел. 

Тематическая экскурсия с интерактивными элементами 

/6-20 человек/ с учетом входной платы/ 
 

Взрослый билет  500,00 руб./чел. 

Льготный билет / школьники, студенты, пенсионеры / 300,00 руб./чел. 

Аудио экскурсия /без учета входной платы/ 400,00 руб./чел. 

Аудио спектакль /без учета входной платы/ 400,00 руб./чел. 

Музейно-педагогические и тематические занятия  

/6-20 человек/ с учетом входной платы/ 

 

Взрослый билет  500,00 руб./чел. 

Льготный билет /школьники, студенты, пенсионеры/ 300,00 руб./чел. 

Интерактивные программы /10-15 человек/  

с учетом входной платы/ 
 

Взрослый билет  800,00 руб./чел. 

Льготный билет /школьники, студенты, пенсионеры/ 600,00 руб./чел. 

Музейный кинематограф / с учетом входной платы/  

Взрослый билет  400,00 руб./чел. 

Льготный билет /школьники, студенты, пенсионеры/ 200,00 руб./чел. 

  

Детский день рождения в музее /возраст 5-10 лет, 2 часа, 

без организации питания/группа 5-10 человек  
3 000,00 руб. 

1000 руб. 



*каждый дополнительный час 

Регистрация брака на территории музея  

/2 часа, группа до 20 человек/ 

*каждый дополнительный час 

 

20 000,00 руб. 

2000 руб. 

Фото- и видеосъемка экспозиции и экспонатов музея /с 

использованием собственного профессионального фото- и 

видеооборудования 

3 000,00 руб./час. 

 
 


